UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

Ingreso

Rubro de Ingresos Estimado Agglzz?;e;y Modificado Devengado Recaudado Piferencia

) (3=1+2) (4) (7=5-1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 o] 0 0
Derechos 7,244,402 0 7,244,402 9,421,861 9,421,861 2,177,459
Productos 47,233 0 47,233 29,630 29,630 -17,603
Corriente 47,233 0 47,233 29,630 29,630 -17,603
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 29,686 0 29,686 1,645,050 1,645,050 1,615,364
Corriente 29,686 0 29,686 1,645,050 1,645,050 1,615,364
Capital 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 o] o] 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 32,751,515 32,751,515 32,751,515 30,147,349 30,147,349
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 42,419,662 -223,407 42,196,255 35,161,461 35,161,461 -7,258,201
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 o] o] 0 0

Total 49,740,983 32,528,108 82,269,091 79,009,517 76,405,351

Ingresos excedentes' 26,664,368

Ingreso . _
PE;:iﬂiﬁgji'?ﬂgﬁ;?gﬁg:& Estimado AFT epJLaCC;?or:f es Sy Modificado Devengado Recaudado piférencia
@) @ (3=1+2) @ ®) (7=5-1)
Ingresos del Gobierno 7,321,321 32,751,515 40,072,836 43,848,055 41,243,889 33,922,568
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0] 0] 0] 0 0
Derechos 7,244,402 0| 7,244,402 9,421,861 9,421,861 2,177,459
Productos 47,233, 0 47,233 29,630 29,630 -17,603
Corriente 47,233 0| 47,233 29,630 29,630 -17,603]
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 29,686 0| 29,686 1,645,050 1,645,050 1,615,364
Corriente 29,686 0 29,686 1,645,050 1,645,050 1,615,364
Capital 0| 0| 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 32,751,515 32,751,515 32,751,515 30,147,349 30,147,349
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0| 0| 0 0 0 0
Ingresos de Organismos y Empresas 42,419,662 -223,407 42,196,255 35,161,461 35,161,461 7,258,201
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0| 0| 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0| 0| 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 42,419,662, -223,407 42,196,255 35,161,461, 35,161,461 7,258,201
Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0| 0| 0| 0 0 0
Total 49,740,983 32,528,108 82,269,091 79,009,517 76,405,351
Ingresos excedentes’ 26,664,368

7 Los ingresos sepl

para efectos de

de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

NOTA: La diferencia que existe en la cifra total del modificado del ingreso contra el egreso obece a los proyectos especiales que se han recibido y que a la fecha atin no se cuenta con el recurso etiquetado a nivel capitulo y concepto.




Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

Aprobado
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38,065,792
26,417,463
1,206,921
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3,703,785
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0

0
2,127,548
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0

3,150
596,647
30,560
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
-184,061
0
0
-184,061
0
0
0
0
115,862
57,948
4,536
0
-37
6,605
38,410
6,114
0
2,286
29,128,795
-194,339
19,522
29,187,623
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Egresos

Modificado

3=(1+2)
37,881,731
26,417,463
1,206,921
5,164,174
3,703,785
1,389,389
0
0
2,243,410
604,233
4,536
3,150
596,610
37,165
651,339
166,942
0
179,435
38,195,050
1,284,949
123,923
31,690,871
637,999
1,358,766
30,462
602,133
514,431
1,951,515
579,912
0
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Devengado
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906,838
1,111,721
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289,073
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26,308,761
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114,923
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Pagado
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24,137,458
19,003,566
906,838
1,111,721
2,365,603
749,730
0
0
1,224,277
363,510
4,536
0
296,685
28,046
289,073
160,137
0
82,291
26,308,761
810,370
114,923
21,826,428
634,868
1,040,015
10,672
391,269
390,621
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404,549
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Subejercicio

6=(3-4)
13,744,273
7,413,897
300,083
4,052,453
1,338,182
639,659
0
0
1,019,133
240,723
0
3,150
299,925
9,119
362,266
6,804
0
97,144
11,886,288
474,579
9,000
9,864,443
3,132
318,751
19,790
210,864
123,810
861,920
175,363
0
0
164,963
10,400
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto 49,740,983 29,179,257 78,920,240 52,005,183 52,005,183 26,825,057

NOTA: La diferencia que existe en la cifra total del modificado del ingreso contra el egreso obece a los proyectos especiales que se han recibido y que a la fecha atin no se cuenta con el recurso etiquetado a nivel capitulo y concepto.




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado X . Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 49,534,595 29,365,508 78,900,103 52,075,046 52,075,046 26,825,057
Gasto de Capital 206,388 -186,251 20,137 20,137 20,137 0

Amortizacion de la Deuda y

Disminucién de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 49,740,983 29,179,257 78,920,240 52,095,183 52,095,183 26,825,057

NOTA: La diferencia que existe en la cifra total del modificado del ingreso contra el egreso obece a los proyectos especiales que se han recibido y que a la fecha alin no se cuenta con el recurso etiquetado a nivel capitulo y concepto.



